
Merknader til KVU for kryssing av Oslofjorden

Vi viser til at Statens vegvesen har sendt på høring konseptvalgutredning (KVU) for kryssing av 
Oslofjorden. Her anbefales det å gå videre med fjordkryssing Moss–Horten og med bru over til 
Røyken via Håøya (som alternativ til nytt tunnelløp for rv. 23 Oslofjordforbindelsen). 

Generelt
Dersom alternativet med ny motorveg gjennom Frogn, brukryssing av Oslofjorden via nordre 
del av Håøya og tunnel ved Båtstø i Røyken blir valgt, blir det et av de største naturinngrepene i 
Oslofjordområdet i vår tid. Konfliktene med urørt natur, viktige lokaliteter for biologisk mangfold, 
friluftslivsverdier og landskapsopplevelse blir svært store på det meste av strekningen.

Alternativet innebærer ny 4-felts motorveg gjennom viktige deler av Frognmarka, videre via skog 
og naturområder sør for Holttjernet samt skog ved Monsrud, videre på ny bru over indre Hallangen 
(og bekken i Havsjødalen). Deretter går denne vegtraseen gjennom det meste av kommuneskogen på 
langs, over jordbruksarealer ved Digerud og ut i ny bru ved Hettholdammen ved Digerud. Brua går 
via nordenden på Håøya, inntil Sundbyholmene (fuglereservat) og over til Båtstø nord for Åros.

Dette betyr storstilt nedbygging av både jordbruksarealer og grønt/naturområder, og NOF OA 
(Norsk Ornitologisk Forening, avd. Oslo og Akershus) går sterkt mot en slik løsning. Det al-
ternativet som har absolutt minst negative konsekvenser for naturen, og er det eneste miljømessig 
akseptable, er å bygge et nytt løp for Oslofjordforbindelsen kombinert med et oppgradert ferjetilbud 
Moss–Horten.

Vurdering av konsekvenser for ny motorveg og bru via Håøya
I KVUen oppgis det samlede konfliktpotensialet for dette alternativet til å være lite. Det må 
bero på det faktum at de store negative konsekvensene i Frogn ikke er tillagt vekt. Her vil ny 
veg gå gjennom verdifull sumpskog, krysse forlengelsen av Seierstenmarka og gå over en viktig 
gytebekk for sjøørret. Frognmarkas nordmark blir helt ødelagt, og kommunen vil miste verdifulle 
naturområder. Vegen vil avskjære tilgangen til Seierstenmarka og dens forlengelse for markabrukere 
i retning nord.
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Brua vil dominere store deler av fjordlandskapet, og sterkt berøre Håøya, som er et sentralt 
friluftsområde og Oslofjordens siste villmarksøy av betydning. Her har ulike rovfuglarter tilhold, 
og havørn hekker igjen på øya som det eneste stedet i Oslofjorden, etter å ha vært borte fra området 
i 126 år. På øya har også andre sjeldne og sårbare fuglearter tilhold. Disse vil bli direkte/indirekte 
berørt både under anleggsperioden og i etterkant, og en risikerer å miste flere rødlistede fuglearter i 
området.

I Frogn er det vedtatt omfattende boligbygging på Kolstad sør i Drøbak, som er et stort skogs- og 
naturområde. Dette kombinert med den foreslåtte vegtraseen fører til at Frogn kommune ikke vil ha 
natur- og friluftsområder av noen størrelse igjen.

Opplevelsen av fjorden og fjordlandskapet er en viktig del av friluftslivet både til lands og til 
sjøs for befolkningen rundt Oslofjorden. Disse opplevelsesverdiene vil bli skadelidende ved en 
utbygging. Både det visuelle og et sterkt forverret støybilde vil fjerne statusen som ei villmarksøy i 
byggefasen og når anlegget kommer i drift.

Nytt løp for rv. 23 Oslofjordforbindelsen
De natur-, frilufts- og opplevelsesmessige konsekvensene av å bygge et nytt tunnelløp under 
Oslofjorden er i praksis lik null. NOF OA mener derfor at en slik løsning er klart å foretrekke 
framfor en ny 4-feltsveg og ei gigantisk bru via ei villmarksøy med store natur- og friluftskva-
liteter, som ikke er mulig å erstatte. Dette bør kombineres med et forbedret ferjetilbud Moss– 
Horten, dvs. hyppigere avganger og en ny vegløsning gjennom Moss som reduserer konfliktnivået 
vesentlig.
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